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Zastosowanie niektórych rodzajów pa¬
liw ciekłych do zasilania silników spalino¬
wych napotyka na pewne trudności z tego
powodu, że paliwo często nie zapala się
przy uruchomianiu silnika, zwłaszcza jeże¬
li silnik jeszcze nie jest dostatecznie ogrza¬
ny, wskutek czego nie można uzyskać nie¬
zawodnego zapłonu,

Znane jest uruchomianie silników spa¬
linowych, napędzanych ciekłym paliwem,
za pomocą osobnych przyrządów przy za¬
stosowaniu paliw szczególnie trudna zapal¬
nych, które polega na doprowadzaniu przez
osobny przewód do komory wzbuchowej
pomocniczego, łatwo zapalnego paliwa, jak
np. benzyny, umożliwiającej niezawodne
uruchomienie tego rodzaju silników. Po u-
ruchomieniu silnika doprowadzane jest na¬
stępnie właściwe paliwo przez przewód

normalny do cylindrów silnika już ogrza¬
nego, po czym zapłon ciekłego paliwa nor¬
malnego odbywa się zwykle bez przeszkód
podczas dalszej pracy silnika.

Jednakże niektóre ciekłe paliwa, jak np.
spirytus surowy o nieco większej zawarto¬
ści wody, zapalają się tak trudno, że wy¬
magają do ułatwienia zapłonu współdzia¬
łania łatwoi zapalnego paliwa pomocniczego
podczas całego czasu pracy silnika. Do
przeprowadzenia sposobu uruchomiania
silników spalinowych według wynalazku
nadają się przede wszystkim w znacznym
stopniu paliwa pomocnicze, wrzące przy
stosunkowo niskiej temperaturze. Takie pa¬
liwa, jak np. metan, etan, propan, butan,
etylen, propylen, butylen, acetylen, eter
dimetylowy, eter metylowy i eter etylowy
posiadają przy temperaturze normalnej po-



stać gazową lub ćq najmniej.* stanowią sub¬
stancje stosunkowo bardzo lotne. Pomoc-
nicze tę paliwa mogąf być wprowadzane
bezpośrednio do komory wzbuchowej silni¬
ka osobno lub też w postaci mieszaniny z
normalnym paliwem podczas uruchomiania
silnika spalinowego.

Wymienione wyżej paliwa, ze względu
na ich nadzwyczajną lotność, mogą być sto¬
sowane wyłącznie pod ciśnieniem, nawet
jeżeli są one zmieszane z innymi paliwami
ciężkimi. W chwili spadku ciśnienia, wy¬
wieranego na powyższe paliwa, przechodzą
te ostatnie natychmiast w stan gazowy, a
zmieszane z doprowadzanym powietrzem
spalania stanowią mieszaniny wzbuchowe,
zapalające się stosunkowo bardzo łatwo.
Zapłon takiej mieszaniny paliwowej nastę¬
puje nawet bez stosowania osobnego zapło¬
nu, o ile temperatura powietrza sprężone¬
go w cylindrach silnika jest wyższa od
temperatury samozapłonu pomocniczego
paliwa! przy tym ciśnieniu. Również i obec¬
ność paliw cięższych, nie zamieniających
się w parę w warunkach panujących w ko¬
morach spalania cylindrów silnika, nie od¬
działywa ujemnie na wymienione poprze¬
dnio bardzo lotne paliwa pomocnicze. Sko¬
ro więc paliwa te zostają wprowadzone do
komory spalania równocześnie z wtryski¬
wanym do| niej paliwem głównym, to w ko¬
morze tej znajduje się mieszanina wzbu-
chowa, składająca się z emulsji paliwa
głównego i z lotnej mieszaniny powietrza i
pary paliwa pomocniczego.

Ten sam stan w komorze spalania mo¬
że być uzyskany również przez uprzednie
zmieszanie paliw pomocniczych wfcdług wy¬
nalazku z paliwem głównym i wprowadze¬
nie obu tych paliw równocześnie do komo¬
ry spalania. Mieszanina ta w chwili wtry¬
skiwania zostaje rozpylona w komorze spa¬
lania w postaci emulsji, a dzięki bardzo du¬
żej powierzchni cząsteczek tej emulsji na¬
stępuje prawie natychmiastowe odparowa¬
nie większej części zawartości silnie lotne¬

go paliwa pomocniczego, wskutek czego w
komorze spalania powstaje mieszanina
wzbuchowa, złożona z paliwa głównego w
postaci emulsji oraz z łatwo wzbuchającej
mieszaniny gazowej powietrza oraz par pa¬
liwa pomocniczego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób uruchomiania i ułatwiania
zapłonów silników spalinowych, napędza¬
nych ciekłym paliwem, za pomocą pomoc¬
niczego, nisko wrzącego paliwa, znamienny
tym, że w chwili rozruchu wtryskiwane jest
do komór spalania cylindrów silnika po¬
mocnicze nisko wrzące paliwo pod ciśnie¬
niem, posiadające w temperaturze normal¬
nej postać pary lub gazu, jak np. metan,
etan lub propan, a stanowiące po zmiesza¬
niu z; powietrzem łatwo zapalną mieszankę
wzbuchowa, tak iż po uruchomieniu tą mie¬
szanką silnika i ogrzaniu go umożliwione
jest uzyskanie niezawodnego zapłonu wtry¬
skiwanego następnie normalnego paliwa
ciekłego. *

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tym, że po uruchomieniu silnika doprowa¬
dzane jest paliwo pomocnicze ze zbiornika
w dalszym ciągu po ogrzaniu silnika pod¬
czas całego czasu trwania jego pracy, przy
czym paliwo pomocnicze doprowadzane
jest przez osobny przewód bezpośrednio do
komór spalania cylindrów silnika lub też
do odpowiedniego miejsca przewodu, któ¬
rym doprowadzane jest do silnika paliwo
główne.

3. Odmiana sposobu według zastrz. 1,
znamienna tym, że paliwo pomocnicze jest
wprowadzane do komór spalania cylindrów
silnika po uprzednim bezpośrednim zmie¬
szaniu go z paliwem głównym w oddziel¬
nym zbiorniku.
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